Suo Reverendo domino domino Iohanni Episcopo Aquilano fèlicitatem 

Intuebitur pater alme tua dominatio compendiolum rerum Indicarum per me compositum. Ipsum per 
te corrigi cupio, nec minus tuis imprimi auspiciis. Non quod in eo aliqua dicendi gravitas consistat  
per quam propalari mereatur, sed solum propter veritatem narratorum, cui inixus totaliter fui dum 
Vlixbone degerem et linceis fateor oculis, ea omnia curiose perquirerem. Tamen id super inde agas 
quod tibi lubeat,  verum quoniam nullam copiam libelli  teneo, si  non imprimatur, postquam eum 
legeris servato, ut mihi cupienti, restitui aliquando possit. Prèterea, postquam mentis meè et animi 
conscius  est,  te  obsecro  et  obtestor  ut  omnino  per  aliquam viam me  consequi,  quod  intelligis,  
efficias. Ages igitur pro tua singulari pietate erga me tuum servitorem in meo negocio sicuti spero et 
opto. Vale. Datum Rome die mercurii XXI Iunii 1514.

T. D. R.

Servulus Franciscus Calderia de Padua calamo precipiti.

a] +Ibi, collatis signis, comissum est ingens prelium+
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esternis,  iterum resumendo calamum describere decrevi  et anotare,  quibus humanum intellectum 
memoriamque fecundam hominum aperire queam, post vero cauciores doctique exemplar eorum 
efficiantur. Igitur isto anno MCCCCCXIIII indictione secunda die iovis penultimo mensis marcii ab 
Incarnatione,  mirandum in  cèlo  Maioris  Ecclesiè  super  Torazium Cremonè  hora  septima  noctis 
ipsius diei (prout nonnulle monace sancte, religiosi et etiam laici fidedigni atestavere), adveniente 
die  veneris  ultimo mensis  predicti,  apparuit.  Flama  ignea versus  ipsum Torracium et  Ecclesiam 
Maiorem per aera in globis separatis volans veluti stellarum prope diem cadentes \ignei/ vapores a 
prenominatis  visi sunt eta de hoc atestatur. Splendor quorum ita per aera relucebat, ut si domus in  
urbe  conburerentur  videbatur.  Cremonensibus,  ni  mentior  (Deus  ipse  scit),  et  aliis  terris 
circumvicinis  pronosticum  hoc  sive  signum  propter  eorum  enormia  scelera  significat  futurum.  
Convertimini  ad  Dominum!  Prope  ira  Dei,  ni  corda  vestrum adamantina  in  bonum penitencia 
vertatis,  profecto  est.  Pestilencie,  fames,  et  bella  ignoro,  sed  tamen  signis  experientia  docente 
compertum habui quod Deus sui pietate avertat evenient: orandum est corde contricto penitencia et  
satisfacione  ut  nobis  parcat  removeatque,  sed  valde  dubito.  Imortale  odium nunquam sanabile 
vulnus, agite penitenciam et ipse miserebitur, quia pius semper et misericors est dilligentibus eum. 
Non enim venit (atestante Evangelio) vocare iustos, sed peccatores.